
Управление образования 
Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»
ПРИКАЗ

10.06.2019 г. п. Заиграево №

«Об итогах проведения районной Спартакиады 
и физкультурно-спортивных состязаний школьников 
Заиграевского района 2018-2019 учебного года»

В соответствии с календарным планом Управления образования администрации 
МО «Заиграевский район» и Положения «О районной Спартакиаде и физкультурно
спортивных состязаниях среди общеобразовательных школ Заиграевского района 
2018-2019 учебного года» в период с сентября 2018 года по май 2019 года была проведена 
районная Спартакиада и физкультурно-спортивные состязания школьников Заиграевского 
района. Спартакиада включала в себя 5 видов: осенний кросс, баскетбол, волейбол, 
футбол, легкая атлетика. Физкультурно-спортивные состязания включили 5 видов:
спортивная гимнастика, мини-футбол юноши и девушки, многоборье ГТО и 
конькобежный спорт. Соревнования проводились по трем группам школ: большие школы 
(более 200 учащихся), малокомплектные школы (менее 200 учащихся) и основные школы.

Отличную и хорошую подготовку в соревнованиях Спартакиады и физкультурно
спортивных состязаниях показали: МБОУ «Заиграевская СОШ», МАОУ «НАТЛ», МБОУ 
«Новобрянская СОШ», МБОУ «Илькинская СОШ», МБОУ «Талецкая СОШ»,МБОУ 
«Ташеланская СОШИ», МБОУ «Челутаевская СОШ №1»,МБОУ «Горхонская СОШ№73», 
МБОУ «Октябрьская ООШ»,МБОУ «Челутаевская ООШ №2» и МБОУ «Ново- 
Онохойская ООШ».

Неудовлетворительное участие показали: МБОУ «Старобрянская СОШ», МБОУ 
«Усть-Брянская ООШ», и МБОУ «Ново-Курбинская ООШ».

Согласно итоговой таблице по Спартакиаде и физкультурно-спортивным 
состязаниям, места среди общеобразовательных школ по группам распределились 
следующим образом:

Спартакиада школьников Заиграевского района 
2018-2019 учебного года:

Большие школы

1. МБОУ «Заиграевская СОШ»
2. МАОУ «НАТЛ»
3. МБОУ «Новобрянская СОШ»
4. МБОУ «Шпалозаводская СОШ»
5. МБОУ «Онохойская СОШ№2»
6. МБОУ «Талецкая СОШ»
7. МБОУ «Ключевская СОШ»
8. МБОУ «Илькинская СОШ»
9. МБОУ «Онохойская СОШ №1»

- 1 место
- 2 место
- 3 место



/ 10. МБОУ «Эрхирикская СОШ»
11. МБОУ «Унэгэтэйская СОШ»

Малые школы

1 . МБОУ «Ташеланская СОШИ» - 1 место
2. МБОУ «Горхонская СОШ№73» - 2 место
3. МБОУ «Челутаевская СОШ№1» - 3 место
4. МБОУ «Ацагатская СОШ»
5. МБОУ «Ново-Горхонская СОШ»
6. МБОУ «Шабурская СОШ»
7. МБОУ «Первомаевская СОШ»
8. МБОУ «Старобрянская СОШ» не зачтённый результат

Основные школы

1. МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» - 1 место
2. МБОУ «Октябрьская ООШ» - 2 место
3. МБОУ «Челутаевская ООШ №2» - 3 место
4. МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»
5. МБОУ «Старо-Курбинская ООШ»
6. МБОУ «Усть-Брянская ООШ»
7. МБОУ «Ново-Курбинская ООШ» не зачтённый результат

Физкультурно-спортивные состязания школьников
Заиграевского района 2018-2019 учебного года:

Большие школы

1. МБОУ «Новобрянская СОШ» -  1 место
2. МБОУ «Талецкая СОШ» - 2 место
3. МБОУ «Илькинская СОШ» - 3 место
4. МБОУ «Заиграевская СОШ»
5. МБОУ «Онохойская СОШ№1»
6. МАОУ«НАТЛ»
7. МБОУ «Шпалозаводская СОШ»
8. МБОУ «Онохойская СОШ №2»
9. МБОУ «Эрхирикская СОШ»
10. МБОУ «Унэгэтэйская СОШ»
11. МБОУ «Ключевская СОШ»

Малые школы

1 . МБОУ «Ташеланская СОШИ» - 1 место
2. МБОУ «Горхонская СОШ№73» - 2 место
3. МБОУ «Ацагатская СОШИ» - 3 место



4.
5.
6.

7.
8 .

1 .

2.

3 .

4.
5.
6.
7.

1 .

2.

3 .

4.

5.

МБОУ «Шабурская СОШ»
МБОУ «Челутаевская СОШ№1»
МБОУ «Ново-Горхонская СОШ»
МБОУ «Первомаевская СОШ»
МБОУ «Старобрянская СОШ» не зачтённый результат

Основные школы

МБОУ «Челутаевская ООШ №2»
МБОУ «Ново-Онохойская ООШ»
МБОУ «Октябрьская ООШ»
МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»
МБОУ «Ново-Курбинская ООШ»
МБОУ «Старо-Курбинская ООШ»
МБОУ «Усть-Брянская ООШ»

На основании изложенного, приказываю:

Утвердить итоги районной Спартакиады школьников Заиграевского района 
2018-2019 учебного года (итоговая таблица результатов прилагается).
Утвердить итоги физкультурно-спортивных состязаний школьников Заиграевского 
района 2018-2019 учебного года (итоговая таблица результатов прилагается). 
Директорам школ объявить благодарности учителям физической культуры, за 
подготовку победителей и призеров Спартакиады и физкультурно-спортивных 
состязаний школьников Заиграевского района 2018-2019 учебного года, провести 
анализ выступления своих команд и сделать соответствующие выводы.
Директорам школ, неудовлетворительно принимавших участие в Спартакиаде и 
физкультурно-спортивных состязаниях школьников Заиграевского района 
2018-2019 учебного года, принять меры к устранению замечаний.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования АМО «Заиграевский район» - А.А. Шурыгину.

- 1 место
- 2 место
- 3 место

не зачтённый результат

Начальник управления образования 
администрации МО «Заиграевский район» А.В. Батурина


